
Etwas Edles 
 
 
2017er Grauer Burgunder „S“ 8,50 € 
 trocken, Goldmedaille 0,75 l 
   (11,33 € / 1 l) 
würzig und elegant 
erfrischend und saftig  Alk. 14,0 % 
 
Essensempfehlung:  Fischgerichte, Salate und leichtes Essen 
 
 
 
 

„Wer genießen kann, 
trinkt keinen Wein mehr,  

sondern kostet Geheimnisse“ 
 
 
 
 

2016er Weißer Burgunder „S“ 8,50 € 
 trocken  0,75 l 
   (11,33 € / 1 l) 
saftig, feine Birnen-Apfelfrucht,   
ausgewogen, edle Süße  Alk. 12,5 % 
 
Essensempfehlung:  Zu Gemüse und Vegetarisches 
 
 
2017er Weißer Burgunder „S“ 8,00 € 
 Kabinett, trocken 0,75 l 
   (10,67 € / 1 l) 
frische Säure,  
Apfel-Quitte-Birne-Geschmack  Alk. 11,5 % 
 
Essensempfehlung:  Rindfleisch-Steak, Kurzgebratenes 
 
 
2017er Scheurebe 8,50 € 
 Kabinett, halbtrocken 0,75 l 
   (11,33 € / 1 l) 
feinfruchtige Süße, schwarze  
Johannisbeere, reife Birnen  Alk. 11,5 % 
 
Essensempfehlung:  Fisch, Geflügel, Dessert 
 
 

Köstlichkeiten 
 

...von süß bis sauer, von fruchtig bis geistig - je 
nach Verfügbarkeit! 

 

Weintraubengelee hergestellt…  
 ...aus Bacchus  ...aus Müller-Thurgau 
 ...aus Silvaner  ...aus Grau Burgunder 
 ...aus Domina   ...aus Weißer Burgunder 
 Winterzauber  Holundergelee 
 Bremsergelee  Holunderblütengelee 
 Johannisbeere liebt Domina 
 Bacchus vereint mit Zimt 
 Silvaner und Holunder 
 
 Quittengelee 
 Quittenbrot 
 Quitte trifft Wein und Vanille 
 Apfel-Quittenmarmelade 
 Orangen-Quittengelee 
 
Zur Brotzeit: 
 Quittensenf 
 Bärlauchsalz 
 Silvanergurken 
 
Liköre: 
 Weinbergspfirsich  Johannisbeerlikör 
 Sauerkirschlikör  Walnusslikör 
 Zwetschgenlikör  Brombeerlikör 
 Quittenlikör 
 Traubenlikör (rot und weiß) 
 
Schnäpse: 
 Zwetschgenschnaps  Birnenschnaps 
 Weinbrand  Mirabellenschnaps 
 Speierling  Tresterbrand 
 
 

Öffnungszeiten 
Januar bis Mai  
So. ab 1400 Uhr 

 

Mitte September bis November 
Sa. und So. jeweils ab 1400 Uhr 

und nach Vereinbarung 

 
 
 
 

WEINLISTE 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Bernhard & Sabine Gümpelein 
Hüttenheim 71 

97348 Willanzheim 
 

Tel.: 09326 1204 
Fax: 09326 9799832 

info@winzerhof-guempelein.de 
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Weißweine 
 
 
2016er Müller-Thurgau 5,50 € 
 Qualitätswein trocken 1 l 
 
fruchtig, würzig, belebend,   
mit grünen Apfel und Zitrusfrucht  Alk. 12,0 % 
 
Essensempfehlung:  Brotzeitwein 
 
 
2017er Müller-Thurgau 5,50 € 
 Qualitätswein trocken 1 l 
 
blumig, feine Muskataromen  Alk. 12,0 % 
 
Essensempfehlung:  zarte aromatische Speisen 
 
 
 

„Nimmst Du täglich Deine Tropfen,  
wird Dein Herz stets freudig klopfen, 

wirst im Alter wie der Wein, 
stets begehrt und heiter sein!“ 

 
 
 
2017er Bacchus 5,60 € 
 Qualitätswein halbtrocken 1 l 
 
frisch, mit feiner Apfel- und Zitrusfrucht 
langer Abgang   Alk. 11,0 % 
 
Essensempfehlung:  Sommersalate, leichte Gerichte 
 
 
2017er Silvaner 5,80 € 
 Qualitätswein trocken 1l 
 
frisch, fruchtig, 
saftig, nachhaltig  Alk. 11,5 % 
 
Essensempfehlung:  Von der Brotzeitplatte bis hin zu 
Sahnegeschnetzeltem, ein idealer Essensbegleiter 
 

 
 
2017er Rotling  5,00 € 
 Qualitätswein halbtrocken 0,75 l 
   (6,67 € / 1 l) 
Aroma von Erdbeeren,  
fruchtig im Geschmack Alk. 11,0 % 
 
Essensempfehlung:  Kurzgebratenes, perfekt für Grillabende 
 
 
2017er Sommerlaune Rivaner 5,50 € 
 Qualitätswein halbtrocken 0,75 l 
   (7,33 € / 1 l) 
leichter Sommerwein  
für jede Gelegenheit  Alk. 10,5 % 
 
Essensempfehlung:  Fisch, Nudelgerichte, leichte Speisen 
 
 

„Gott lieben macht selig, 
Wein trinken macht fröhlich. 

Drum liebe Gott und trinke Wein, 
so wirst du selig und fröhlich sein!“ 

 
 
2017er Jubiläums-Silvaner-Cuvée 8,00 € 
 1100 Jahre Hüttenheim  
 trocken  0,75 l 
   (10,67 € / 1 l) 
 erdige Töne, mineralisch,  
 bekömmliche Säure,  
 Kräuter, Stachelbeere Alk. 12,5 % 
 
Essensempfehlung:  Fisch-Gemüsegerichte, Spargel 

Rotweine 
 
2017er Domina 7,00 € 
 Qualitätswein trocken 0,75 l 
   (9,33 € / 1 l) 
Aromen von reifer Kirsche,  
und Waldfrucht  Alk. 13,0 % 
 
Essensempfehlung:  Wildterrine, und alles was „wild“ ist 
 
 

Secco 
 
 Weißer Secco  6,80 € 
   0,75 l 
   (9,07 € / 1 l) 
frisch, fruchtig, prickelnd, 
für prickelnde Momente Alk. 12,0 % 
 
Essensempfehlung:  Leichte Sommergerichte 
 
 

 
 

Weintour! 
Da wo der Wein wächst. 
 
Genießen Sie in freier Natur 
eine Weinprobe mit dem Planwagen. 
 
Wir fahren ab 8 Personen.  
 
 
Mit Herausgabe dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit. 
Stand: 01.09.2018 


